



Municipalidad de Lambaré
Unidad Operativa de Contrataciones

PRECIOS REFERENCIALES

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N°10/2024 "ADQUISICION DE LUBRICANTES" ID 445071

PRECIO PUBLICO															
ITEM	Código de Catalogo	Descripcion	Unidad de Medida	Cantidad	Presentacion	Precio Unitario (Gs)	Precio Total (Gs)	LINK	HEBA			SOL		PROMEDIO	
1	15121501-005	Acetite 15w 40	Litros	400	Tambor	56.626	22.650.400	https://www.casadeloscompresores.com.py/ProductId-6413.557/FERRETERIA/Engrases-Lubricantes/AcetesGrasas/ACETITE-15W40-DIESEL-1L-24PZ.html	74.424	29.769.548	72.950	29.180.052	68.000	27.200.000	
2	15121501-005	Acetite 40	Litros	200	Tambor	55.620	11.124.000	https://www.electrodiesel.com.py/producto/aceite-premium-sae-40-1-qt-55-19401	73.038	14.607.630	71.592	14.318.370	66.750	13.350.000	
3	15121902-002	Grasa Multituso	Kilogramos	362	Tambor	45.000	16.290.000	https://www.senar.com.py/producto/8513141/grasa-de-litro-presion-extrema	59.085	21.388.770	57.915	20.965.230	54.000	19.548.000	
4	15121509-001	Fluido de Frenos	Litros	30	Caja	16.308	489.240	https://www.senar.com.py/producto/800125/fluido-de-freno-dot3-super-2000	21.458	643.754	21.034	631.006	19.600	588.000	
5	15121501-001	Acetite ATF Rojo	Litros	200	Tambor	38.300	7.660.000	https://www.electrodiesel.com.py/producto/fluido-atf-tipo-suflo-a-1-qt-55-701956	50.349	10.069.700	49.352	9.870.300	46.000	9.200.000	
6	15121504-001	Acetite 68 Hidraulico	Litros	400	Tambor	47.376	18.950.400	https://www.casadeloscompresores.com.py/ProductId-8518.557/FERRETERIA/Engrases-Lubricantes/AcetesGrasas/ACETITE-VG68-HIDRAULBOMBA-VACUO-1L24PZ.html	62.279	24.911.448	61.045	24.418.152	56.900	22.760.000	
7	15121508-001	Acetite 90	Litros	200	Tambor	55.422	11.084.400	https://www.casadeloscompresores.com.py/ProductId-8517.991/FERRETERIA/Encerradoras-Industrial/AcetesGrasas/ACETITE-SAE90-HIPOIDE-G14-1L-24PZ.html	72.835	14.567.028	71.393	14.278.572	66.550	13.310.000	
8	15121501-003	Acetite 2T	Litros	150	Caja	52.530	7.879.500	https://www.electrodiesel.com.py/producto/aceite-2t-4c-1-qt-55-27201	68.993	10.348.965	67.627	10.144.035	63.050	9.457.500	
9	15121802-001	Refrigerante Verde	Litros	300	Bidon 5 Lts	5.000	1.500.000	https://investigacionesagropecuarias.com.py/producto/refrigerante-radiador-vehiculos-automotores-1-litro/#?text=Unidadde%20Precio%3A%205.000%20Gs	6.565	1.969.500	6.435	1.930.500	6.000	1.800.000	
10	15121501-006	Acetite 25 - 60 p/ Maq. Pesadas	Litros	400	Tambor	32.000	12.800.000	https://grupozad.com.py/producto/lubrax-turbo-ignoros-25w60-1litro/	42.016	16.806.400	41.184	16.473.600	38.400	15.360.000	
11	15121501-001	Acetite 20 - 50 p/ Veh. Livianos	Litros	350	Tambor	72.100	25.235.000	https://www.electrodiesel.com.py/producto/aceite-mineral-turbo-extra-20w50-1-lit-67-113125	94.713	33.149.463	92.837	32.493.038	86.550	30.292.500	
12	15121501-001	Acetite 10w 40	Litros	60	Balde	90.000	5.400.000	https://claspar-paraguay.com/motor/repuestos-y-accesorios/aceite-sintetico-10w40-1436937	118.170	7.090.200	115.830	6.949.800	108.000	6.480.000	

MUNICIPALIDAD DE LAMBARÉ
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES
Lic. Javier Nogueira
Cargado de la Unidad Operativa de Contrataciones

13	40161702-002	Reactivador de Batería	Litros	60	Botella	15.000	900.000	https://clasipar-paraguay.com/motor/repuestos-y-accesorios/reactivador-de-bateria-2346057#google_vignette	19.695	1.181.700	19.305	1.158.300	18.000	1.080.000
14	15121501-001	Acetle 20/50 para Moto 4 tiempos	Litros	150	Tambor	35.000	5.250.000	https://clasipar-paraguay.com/motor/motor/acete-para-moto-4t-20w50el-2319814	45.955	6.893.250	45.045	6.756.750	42.000	6.300.000
15	15121501-001	Acetle 10w30	Litros	300	Tambor	58.710	17.613.000	https://www.electrodiesel.com.py/producto/acete-de-motor-semisintetico-10w30-1-qt-55-01801	77.159	23.147.685	75.631	22.689.315	70.500	21.150.000
16	15121504-001	Acetle 140 Diferencial p/ Veh. Pesados	Litros	150	Tambor	226.600	33.990.000	https://www.electrodiesel.com.py/producto/acete-sintetico-sls-75w140-5-1-ht-67-221110	297.571	44.635.688	291.679	43.751.813	271.950	40.792.500
Total						226.600	198.815.940		Total	261.180.728	Total	256.008.832	Total	238.668.500



Oscar Jeyner Noguera
Encargado de la Unidad
Operativa de Contrataciones